
  

SERVIZIO PROPONENTE: S.S. Struttura amministrativa di supporto alle funzioni di
committenza, accreditamento e risk management 

Allegati:
A) Nota del 02 febbraio 2016  firma del Rappresentante Legale struttura Domusanitas S.r.l.s.;
B) Nota regionale prot. n. 21044 del 12/08/2013;
C) Nota del 11/11/2016 a firma del Rappresentante Legale struttura Domusanitas S.r.l.s.; 
Y) Modelli Allegato Y anno 2016;

Referente dell'Istruttoria

Dott.ssa Ruggeri Marinella.

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO
Dott.ssa Marinella Ruggeri

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  VB  02/12/2016  al

16/12/2016

per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Rosalba Muscas

              DELIBERAZIONE n° 783 del 01/12/2016

Oggetto: Acquisizione di prestazioni di assistenza specialistica Ambulatoriale dalla
Struttura Domusanitas S.r.l.s. di Oristano - Anno 2016 -  Approvazione Allegato Y.

PROPOSTA N°                 DEL          /       /2016

Servizio:  S.S.  Struttura  amministrativa  di  supporto  alle  funzioni  di  committenza,
accreditamento e risk management 

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott.ssa Marinella Ruggeri

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Marinella Ruggeri 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO  che
 con propria Deliberazione  n. 487 del 21/07/2016 questa Azienda ha provveduto alla

presa d'atto della D.G.R. n. 67/19 del 29/12/2015 e ha autorizzato la stipula dei contratti
con i  soggetti  privati  accreditati  operanti  sul territorio  aziendale,  per  l'acquisizione di
prestazioni  di  assistenza specialistica  ambulatoriale  riferite  all'anno  2016,  secondo  i
limiti di spesa  indicati negli Allegati Y, facenti parte dell'atto medesimo;

PRESO ATTO che
 il Rappresentante Legale della Struttura Domusanitas S.r.l.s. di Oristano, con propria

nota  del  02  febbraio  2016  (Allegato  A),  comunicava  che,  con  determinazione  del
Servizio dell'assistenza ospedaliera ed autorizzazioni e accreditamento delle strutture
sanitarie e socio sanitarie n. 565 del 15 giugno 2015, veniva concessa dalla Regione, la
voltura  della  titolarità  dell'autorizzazione  e  accreditamento  provvisorio  dalla  società
Bioradiologia  di  Lonis  Maria  Carmela  s.a.s.  alla  Società  Domusanitas  S.r.l.s.,
accreditata provvisoriamente;

 con la medesima nota la struttura sopra citata chiedeva di rinnovare la Convenzione in
essere negli anni passati con la società Bioradiologia, per l'erogazione di prestazioni di
diagnostica  per  immagini,  sospesa  per  revoca  dell'accreditamento  provvisorio  per
mancanza  di  inoltro  di  domanda  di  accreditamento  definitivo  come  risulta  da  nota
regionale prot. n. 21044 del 12/08/2013, (Allegato B);

 a  seguito  di  trasferimento  dei  locali  la  struttura  ha  presentato  nuova  istanza  di
accreditamento e di conferma dell'autorizzazione provvisoria;

DATO ATTO che
 nelle  more  dell'autorizzazione  all'esercizio  e  dell'accreditamento  istituzionale  della

Società  in  parola,  è  stata  accontonata  una  quota  del  tetto  di  spesa  assegnato
all'Azienda con la D.G.R. N. 67/19 del  29/12/2015;

 che  tale  quota,  a  seguito  di  redistribuzione  dei  budget  alle  varie  strutture  private
accreditate avvenuta in seguito all'integrazione del tetto di spesa assegnato all' Azienda
con D.G.R. n. 57/7 del 25/10/2016, ammonta complessivamente ad € 36.480,53;

VISTI 
 la  Determinazione  del  Servizio  Qualità  dei  Servizi  e  Governo  Clinico  n.  1304  del

03/11/2016 con la quale la Regione concede al Rappresentante Legale della Società



Domusanitas  S.r.l.s.  l'accreditamento  istituzionale  definitivo  della  struttura  in  argomento,
ubicata  in  via  Cagliari  n.  254 nel  Comune di  Oristano,   per  l'erogazione di  prestazioni  di
Diagnostica per Immagini di primo livello;

 l'ulteriore  nota  presentata  in  data  11/11/2016  dal  Rappresentante  Legale  della  Società
predetta  con  la  quale  si  richiede  la  Convenzione  per  le  prestazioni  sanitarie  indicate
nell'allegato alla nota predetta,  allegata alla presente sotto C) per farne parte integrante e
sostanziale; 

 la propria deliberazione  n. 487 del 21/07/2016 richiamata in premessa;

VISTO
 l'elenco  delle  prestazioni  predisposto  dal  Responsabile  del  Servizio  Rapporti  con  la

Committenza,  trasmesso  con  nota  prot.  NP/2016/11992  del  11/11/2016,  allegato  alla
presente sotto Y)  per  farne parte integrante e sostanziale,  che indica  il  volume delle
prestazioni e dei relativi tetti di spesa per l'anno 2016;

RITENUTO pertanto di dover accogliere la richiesta predetta ed autorizzare con la presente, ad
integrazione della Deliberazione n. 487 del 21/07/2016,  la stipula del contratto per l'acquisto di
prestazioni  di  diagnostica per immagini  con la  struttura richiedente,  riferite all'anno 2016 con
decorrenza dalla data di stipula, facendo ricorso allo stesso schema di contratto approvato con
l'atto deliberativo medesimo;

DATO ATTO  che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delib. G.R. n. 63/24 del 15 dicembre 2015;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di accogliere la richiesta presentata dalla Società Domusanitas S.r.l.s. relativa all'attivazione della
Convenzione per l'acquisto di prestazioni di diagnostica per immagini, come risulta da nota allegata
sotto C) per farne parte integrante e sostanziale;

b)  di  autorizzare  la  stipula  del  contratto  con  la  Struttura  predetta  per  l'acquisizione  delle
prestazioni sopra citate per l'anno 2016 e con decorrenza dalla data di stipula,  con l'utilizzo dello
schema di contratto approvato con l'atto deliberativo n. 487 del 21/07/2016, che la presente va ad
integrare;

c) di approvare  l'elenco unito alla presente sotto Y) nel quale risultano indicati il volume delle
prestazioni e i tetti di spesa riferiti all'anno 2016, determinati sulla base dell'importo della quota
del tetto di spesa assegnato con la D.G.R. n.67/19 del  29/12/2015 e successiva integrazione con
D.G.R. n. 57/7 del 25/10/2016, accantonata per la stipula del contratto di cui trattasi;

d) di dare atto che la spesa complessiva derivante dalla stipula del predetto contratto ammonta
ad € 36.480,05 la quale troverà copertura a valere sul  conto economico  A502020603 “Acquisti
di  prestazioni  di  assistenza specialistica – attività  di  diagnostica  strumentale e per immagini”
Autorizzazione UODOR n.1/2016 sub 62 – c.c. Q0208;

e) di trasmettere  il presente atto alla struttura amministrativa di supporto alle funzioni di
committenza, accreditamento e risk management, all'U.O. Rapporti con la committenza, al
Responsabile del Distretto di Oristano, al Servizio AA.GG., al Responsabile della struttura
Tecnica amministrativa e supporto attività socio-sanitarie nonché al Servizio Bilancio per
l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo             Dott. Giovanni M.L. Mastinu


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

